
 
 

 

ORDINANZA N. 134 DEL 22/03/2024

SERVIZIO Trasporto e Viabilità

 

 

Oggetto:
istituzione divieto di sosta, restringimento carreggiate e chiusura rotatoria - ordinanza rifacimento asfalto via
allende

Atto per interventi straordinari o di emergenza, somme urgenze e protezione civile

 

 

Responsabile:  PASSANITI DOMENICO ENNIO MARIA

 

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa"

 

 

La presente ordinanza è pubblicata all'albo pretorio on line nei termini e modi di legge.

 



 

Comune di CAMPI BISENZIO 

(Città Metropolitana di Firenze) 

______________________________ 

Settore 4 "Opere Pubbliche, Patrimonio e 

Ambiente" 

 
U.O. 4.5 - Ufficio Trasporto e Viabilità - Via Castronella n° 140/A -  Tel: 055/8959200   Fax: 055/8959242 

Email: ordinanze.traffico@comune.campi-bisenzio.fi.it  -  Sito: http\\www.comune.campi-bisenzio.fi.it 
 

_______________________________________________________________________________________________________________ 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. Il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ archiviato presso il Comune di Campi Bisenzio – Servizio Mobilita’ e 

Traffico 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 4  

 
- Vista la richiesta per lavori pervenuta in data 14/03/2024 con prot. n. 16323 da parte del sig.  

Taiuti Mirco, nato a Firenze il 30/01/1974, in qualità di direttore tecnico della ditta Jacini s.r.l., 

con sede in via del Pescinale 76, Calenzano (FI), tendente ad ottenere ordinanza per divieto 

di sosta e restringimento carreggiata, necessario per il rifacimento dell'asfalto del manto 

stradale su via Allende, per conto del Comune di Campi Bisenzio; 

-  Valutato che per l’esecuzione dei suddetti lavori occorre garantire le aree interessate libere 

dai veicoli, giusta pertanto la richiesta presentata; 

-  Ritenuto quindi necessario istituire i vari provvedimenti nella strada suddetta, al fine di 

garantire l’esecuzione dei lavori e la sicurezza pubblica; 

-  Preso atto, che il provvedimento di cui sopra, sarà reso noto alla cittadinanza mediante la 

installazione di regolamentare segnaletica stradale, conforme a quanto disposto dal Titolo II° 

del D.P.R. 16 dicembre 1992 n°495, collocata a cura e spese del richiedente la presente 

ordinanza; 

- Visto la determina n° 23 del 29/12/2023; 

- Visto l’articolo 5, comma 3° e l’articolo 7 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n°285, concernente la 

disciplina della circolazione stradale; 

- Visto il Decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali del 22 gennaio 2019 

"Individuazione delle procedure di revisione, integrazione e apposizione della segnaletica 

stradale destinata alle attività lavorative che si svolgono in presenza di traffico veicolare";  

- Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 

267; 

A U T O R I Z Z A 
 

La realizzazione di un cantiere mobile al fine di provvedere al rifacimento del manto stradale, nel 

tratto di via Salvador Allende, nel tratto compreso tra la rotatoria tra via Salvador Allende e viale 

Primaldo Paolieri e la rotatoria tra via Salvador Allende e la MPR, su entrambi i sensi di marcia. 

 

O R D I N A 
 

Che per i motivi in premessa indicati, dal giorno 25/03/2024 fino al termine dei lavori e comunque 

entro e non oltre il giorno 12/07/2024, vengano  istituiti i seguenti provvedimenti di disciplina della 



 

Comune di CAMPI BISENZIO 

(Città Metropolitana di Firenze) 

______________________________ 

Settore 4 "Opere Pubbliche, Patrimonio e 

Ambiente" 

 
U.O. 4.5 - Ufficio Trasporto e Viabilità - Via Castronella n° 140/A -  Tel: 055/8959200   Fax: 055/8959242 

Email: ordinanze.traffico@comune.campi-bisenzio.fi.it  -  Sito: http\\www.comune.campi-bisenzio.fi.it 
 

_______________________________________________________________________________________________________________ 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. Il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ archiviato presso il Comune di Campi Bisenzio – Servizio Mobilita’ e 

Traffico 

circolazione veicolare:  

dalle ore 8:00 alle ore 18:00, per opere di manutenzione al margine della carreggiata:  

• restringimento della carreggiata, nella porzione di via Salvador Allende di volta in volta 

interessata dal cantiere stradale, mediante l'apposizione di transenne metalliche a 

delimitazione dell'area di cantiere, con apposizione di segnaletica direzionale per la 

corretta deviazione del traffico;   

• istituzione di limite di velocità 30km/h mediante apposizione di apposita cartellonistica, per 

tutto il tratto di volta in volta interessato dai lavori;  

dalle ore 00:00 alle ore 24:00, per la le opere di rifacimento del manto stradale della via Salvador 

Allende: 

• l'istituzione di divieto di sosta con rimozione dei veicoli, eccetto i mezzi d'opera, su ambo i 

lati della strada, nel tratto compreso tra la rotatoria tra via Salvador Allende e viale 

Primaldo Paolieri e la rotatoria tra via Salvador Allende e la MPR; 

• restringimento della carreggiata con il mantenimento di almeno una corsia per senso di 

marcia, nel tratto di volta in volta interessato dal cantiere stradale;   

• istituzione di limite di velocità 30km/h mediante apposizione di apposita cartellonistica, per 

tutto il tratto di volta in volta interessato dal cantiere stradale;  

Quando il cantiere stradale interesserà la rotatoria di intersezione tra via Salvador Allende e via 

Albert Einstein, le opere di manutenzione dovranno essere svolte in orario notturno tra le ore 

23:00 e le ore 06:00, e pertanto si ordina: 

• chiusura della rotatoria di intersezione tra via Salvador Allende e via Albert Einstein, 

garantendo il passaggio ai mezzi di soccorso e di emergenza, ed agli utenti intenzionati a 

svoltare nella via Tomerello, al fine di poter raggiungere la struttura alberghiera "Hotel 

500"; 

• installazione di segnaletica riportante le indicazioni di percorso alternativo, alla rotatoria di 



 

Comune di CAMPI BISENZIO 

(Città Metropolitana di Firenze) 

______________________________ 

Settore 4 "Opere Pubbliche, Patrimonio e 

Ambiente" 

 
U.O. 4.5 - Ufficio Trasporto e Viabilità - Via Castronella n° 140/A -  Tel: 055/8959200   Fax: 055/8959242 

Email: ordinanze.traffico@comune.campi-bisenzio.fi.it  -  Sito: http\\www.comune.campi-bisenzio.fi.it 
 

_______________________________________________________________________________________________________________ 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. Il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ archiviato presso il Comune di Campi Bisenzio – Servizio Mobilita’ e 

Traffico 

intersezione tra via Salvador Allende e viale Primaldo Paolieri; 

• installazione di segnaletica riportante le indicazioni di percorso alternativo, alla rotatoria di 

intersezione tra via Salvador Allende e la MPR; 

• installazione di segnaletica riportante le indicazioni di percorso alternativo, alla rotatoria di 

intersezione tra via San Quirico, via Fratelli Cervi e via Albert Einstein; 

D I S P O N E 

Che il restringimento della carreggiata avvenga, secondo le modalità prescritte dal D.M. 10 luglio 

2002 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti "Disciplinare tecnico relativo agli schemi 

segnaletici, differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo", 

mantenendo in essere il transito veicolare sulla residua carreggiata purché non inferiore a ml. 

3,00, apponendo conforme idonea segnaletica stradale temporanea. 

 

Che il richiedente provveda ad oscurare ogni segnaletica insistente nelle zone interessate, in 

contrasto con le prescrizioni della presente ordinanza. 

 

Che il richiedente la presente ordinanza provveda all’installazione dei prescritti segnali stradali 

conformemente al Decreto Ministeriale del 10/07/2002 (Disciplinare Tecnico relativo agli schemi 

segnaletici, differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo) che 

dovranno essere rimossi al termine dei lavori.  

 

Che la presente Ordinanza venga resa nota attraverso la pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 

Di trasmettere copia della presente Ordinanza, al Comando di Polizia Municipale per i 

provvedimenti di competenza e di istituto. 

 

Ai sensi dell’art. 4 della Legge 07/08/1990 n° 241 il responsabile del presente provvedimento è il 

Dirigente del 4° Settore Ing. Domenico Ennio Maria Passaniti. 

Ai sensi dell’art. 5 della Legge 07/08/1990 n° 241 il responsabile del procedimento è il  Dirigente 

del 4° Settore Ing. Domenico Ennio Maria Passaniti. 

 



 

Comune di CAMPI BISENZIO 

(Città Metropolitana di Firenze) 

______________________________ 

Settore 4 "Opere Pubbliche, Patrimonio e 

Ambiente" 

 
U.O. 4.5 - Ufficio Trasporto e Viabilità - Via Castronella n° 140/A -  Tel: 055/8959200   Fax: 055/8959242 

Email: ordinanze.traffico@comune.campi-bisenzio.fi.it  -  Sito: http\\www.comune.campi-bisenzio.fi.it 
 

_______________________________________________________________________________________________________________ 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. Il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ archiviato presso il Comune di Campi Bisenzio – Servizio Mobilita’ e 

Traffico 

A chiunque spetti è fatto obbligo di osservare e far osservare il presente provvedimento. 

Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

entro 60 giorni con le formalità stabilite nell’art. 74 del Regolamento di Esecuzione. 

 

                                                              IL DIRIGENTE DEL SETTORE 4 

                                                                              (Ing. Domenico Ennio Maria Passaniti)  


